12.09.2019 Г. № 649-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ БЕСПЛАТНЫМ ДВУХРАЗОВЫМ ПИТАНИЕМ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ

 В ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ АЛАРСКОГО РАЙОНА
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 05.08.2019 года №606-пп «Об утверждении Положения о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области по обеспечению бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях в Иркутской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 16 сентября 2019 года в общеобразовательных организациях Аларского района организовать бесплатное двухразовое питание обучающихся с ограниченными возможностями здоровья.
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Издательскому дому «Аларь» (Аюшинова И.В.) опубликовать данное постановление в районной газете «Аларь».

4. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации МО «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Юмов Б.Ш.).

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Аларского района В.Е. Аганаеву.

Мэр Аларского района
А.В. Футорный